[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от   ___23.12____2022						                             № ___1095_

Об утверждении плана
районных мероприятий на 2023 год

В  целях организации деятельности муниципальных образовательных организаций, направленной на творческое  развитие детей и молодежи, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Кандалакшского района», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район  от 25.11.2020г. №1495 (с изменениями и дополнениями),
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план районных мероприятий Управления образования  администрации муниципального образования Кандалакшский район на 2023 год (далее - План).
2.Ответственным исполнителям организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом.
3. МКУ  «Информационно-методический центр»  (Молева М.В.):
3.1.Обеспечить организационно-методическое сопровождение мероприятий, подготовку материалов для участия в мероприятиях регионального, зонального и федерального уровней.
 3.2.Обеспечить информирование образовательных организаций об условиях проведения и итогах районных мероприятий.
3.3. Обеспечить участие победителей мероприятий муниципального уровня в мероприятиях регионального, зонального и федерального уровней.
4. Рекомендовать руководителям   муниципальных образовательных организаций:
4.1.Ознакомить педагогов и обучающихся с Планом, обеспечить информирование о сроках и об условиях участия в мероприятиях.
4.2. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях в соответствии с Планом.
5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

И.о. начальника Управления 						С.Г.Кочегарова

Заместитель начальника Управления_____________________________________С.Г.Кочегарова

Заместитель начальника по финансово-экономической________________________Л.Н.Шалеева

										  			Утвержден приказом
Управления образования
															    	от   _______2022г. № _______
ПЛАН
районных мероприятий Управления образования
администрации  муниципального образования Кандалакшский район
на 2023 год

	Сроки  проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Распределение финансирования в соответствии с пунктами подпрограммы муниципальной программы «Развитие образования Кандалакшского района»

	Январь
	Декада здорового образа жизни «Спортивные каникулы Заполярья»

	Руководители ОО
	-

	Открытый межрегиональный турнир по самбо "Рождественская елка"
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Первенство МАУ ДО "ДЮСШ" по плаванию "Рождественские старты"
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Мероприятия, посвященные Дню освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	Руководители ОО
	-

	Единый День школьного самоуправления
	Руководители ОО
	-

	Февраль
	Муниципальный конкурс исполнителей на духовых инструментах «Унисон»
	МБУДО – ДШИ № 1
	3.5.1

	Муниципальный этап регионального конкурса «Юный искусствовед»
	МБУДО – ДШИ № 1
	3.5.1

	XIII муниципальный этап Всероссийских  соревнований среди обучающихся общеобразовательных организаций по лыжным гонкам на призы газеты "Пионерская правда"
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	XIII региональный этап Всероссийских  соревнований среди обучающихся общеобразовательных организаций по лыжным гонкам на призы газеты "Пионерская правда"
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по художественной гимнастике "Грация"
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Муниципальный этап турнира по шахматам «Белая ладья»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по стрельбе в электронном  тире «Юный стрелок»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по баскетболу среди команд общеобразовательных организаций муниципального образования Кандалакшский район
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	Руководители ОО
	-

	Март

	Муниципальный этап VIII регионального конкурса юных пианистов «Молодые виртуозы»
	МБУ ДО ДМШ
	3.5.1

	Муниципальный конкурс сольного исполнительства на народных инструментах «Народные истоки»
	МБУДО – ДШИ № 1
	3.5.1

	Муниципальные соревнования на Кубок города  по плаванию
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по лыжным гонкам для детей с ограниченными возможностями здоровья, посвященные памяти Н.К. Варламовой
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Областной спортивно- туристский слёт обучающихся
	МАУДО ЦРТДиЮ
	3.5.1

	Межмуниципальное открытое первенство по боксу
	МАУДО ЦРТДиЮ
	3.5.1

	Зональный  юношеский чемпионат по интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» (II этап)
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Участие обучающихся Кандалакшского района  в региональных соревнованиях по шахматам "Белая ладья"
	МАОУ ООШ №19
	3.3.1

	Первенство среди учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования Кандалакшский район по лыжным гонкам «Лыжня зовёт!»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Городской праздник открытия Недели детской и юношеской книги «Большой книжкин день»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль проектов учащихся
5-8 классов "Фейерверк новых идей"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль творческих и исследовательских проектов учащихся «Фестиваль новых идей»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальные спортивные соревнования "Веселая лыжня"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Апрель
	Муниципальный конкурс хоровых коллективов «Хоровое крещендо»
	МБУ ДО ДМШ
	3.5.1

	Муниципальный этап XVI региональной выставки  детского художественного творчества «В мире красок»
	МБУДО – ДШИ № 1
	3.5.1

	Муниципальный открытый фестиваль художественного творчества воспитанников дошкольных учреждений «Планета детства»
	МАУДО «ДШИ №2»
	3.5.1

	Региональные соревнования по авиамоделированию «Крылья Мурмана»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Районная военно-тактическая игра «Захват флага»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований «Президентские состязания»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Неделя безопасности  Российской Арктики в Мурманской области
	Руководители ОО
	-

	Муниципальные соревнования по волейболу  среди команд общеобразовательных организаций муниципального образования Кандалакшский район
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	XXIV муниципальная научно-практическая конференция «Юность Севера»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальная научно-практическая конференция "Учение с увлечением - старт в науку"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальная панорама исследовательских работ семей воспитанников ДОО "Занимательная наука"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль "Волонтёры-дошкольники Кандалакши"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Май
	Муниципальный этап  соревнований на Кубок Губернатора по баскетболу
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Муниципальный этап  соревнований на Кубок Губернатора по мини-футболу
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по скоростной разборке – сборке автомата Калашникова «Скоростной рекорд»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Военно-патриотическая игра «Зарница», приуроченная к профессиональному празднику День пограничника
	МАОУ СОШ №3
	3.5.1

	Муниципальные соревнования на Кубок Губернатора по волейболу
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования на Кубок Губернатора по шахматам
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования на Кубок Губернатора по лазертагу
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап областного фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный конкурс «Моя профессия – мое будущее»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	День образования Мурманской области (85 лет)
	Руководители ОО
	-

	Мероприятия в рамках празднования Дня Победы
	Руководители ОО
	-

	Июнь-август
	Организация работы на базе образовательных организаций детских досуговых площадок, профильных экспедиций, походов.
	УО, ОДО
	3.6.1

	Организация работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций
	УО, ОО
	3.6.1

	Сентябрь
	Открытые межмуниципальные  соревнования по мотокроссу
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный легкоатлетический кросс "Золотая осень"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования юных велосипедистов "Безопасное колесо"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль для дошкольников "Безопасное колёсико"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальная интерактивная игра «Маршрутка»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный праздник "Дошкольному образованию Кандалакши - 90 лет"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	X муниципальная Образовательная неделя
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Районный праздник «День Учителя»
	МКУ «ИМЦ»
	3.2.4

	Районный праздник «Вот оно какое наше лето!»
	УО
	3.6

	День солидарности в борьбе с терроризмом
	Руководители ОО
	-

Октябрь
	Межмуниципальный турнир по шахматам «Каждый ход ведет к победе!»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный инженерный хакатон «РобоКанд» по направлениям «Робототехника» и «IT-технологии»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль «Классный папа»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Зональный юношеский чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда? (8-9 кл., 10-11 кл.) - I этап
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Региональный  эколого-туристический слет «Сильные духом»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийского детского фестиваля
народной культуры «Наследники традиций
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования "Школа безопасности"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Конкурс по изготовлению светоотражающих элементов «Ярче всех»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный ЛЕГО-фестиваль "Любимый детский сад"
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Ноябрь
	Муниципальный семейный    фестиваль художественного творчества «Берегите друг друга, теплотой согревайте»
	МБУ ДО ДМШ
	3.5.1

	Муниципальный хореографический конкурс «Страна танцующих детей»
	МАУДО «ДШИ №2»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по мини-футболу среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках Общероссийского проекта "Мини-футбол в школу") среди мальчиков 2009 - 2010 г.р.
	МАУДО ДЮСШ
	3.5.1

	Соревнования по робототехнике "Игрушки будущего" для обучающихся 2-5 классов
	МАУДО ЦРТДиЮ
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Звонкие голоса России»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный  фестиваль художественного творчества «Кораблик надежды»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийского фестиваля «Хоровод традиций» (конкурс «Палитра ремесел», конкурс «Театральная юность России»)
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап предметных олимпиад для младших школьников
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Декабрь
	Муниципальный этап II регионального конкурса проектов для учащихся детских школ искусств «По страницам музыкальной литературы»
	МБУ ДО ДМШ
	3.5.1

	Районные соревнования среди учащихся начальной школы «Веселые старты»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль художественного творчества людей    с ОВЗ «Мне через сердце виден мир»
	МАУДО «ДШИ №2»
	3.5.1

	Новогодний Зимний бал для обучающихся Кандалакшского района
	МАУДО ЦРТДиЮ
	3.5.1

	Муниципальная акция  «Засветись или стань заметнее на дороге»
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальные соревнования по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Муниципальный этап Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности»
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Курсантский бал 2023
	МАУДО ДЮЦ «Ровесник»
	3.5.1

	Муниципальный фестиваль знатоков английского языка
	МКУ «ИМЦ»
	3.5.1

	Участие обучающихся в региональных этапах спортивных и физкультурно-массовых мероприятий
	УО
	 3.3.1

	[bookmark: _GoBack]
	Районный праздник достижений «Триумф»

	МКУ «ИМЦ»
	4.2.1

	Участие обучающихся  в областном мероприятии «Новогодняя губернаторская елка»
	УО
	3.5.3

image1.jpeg